
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Secretaria do Trabalho e Assistência Social, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Pregoeira 
e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BENS DE CONSUMO PARA COMPOSIÇÃO DE 
"KITS" BEBÊ E GESTANTE, E DE FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA A CASA LAR - CANTINHO DO 
ACONCHEGO, JUNTO À SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS CE. 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N° ST-PE00412023, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO 
em favor das seguintes licitantes: 

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS - EPP 
CNPJ N° 13.806.931/0001-23 

LOTE 1 - KIT BEBÊ - AMPLA CONCORRÊNCIA VALORES MÉDIOS 

TEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTD VALOR 
UNIT  VALOR TOTAL 

FRALDA DE PANO - PACOTE COM 5 PEÇAS, TAMANHO 
60X6OCM, NA COR BRANCA COM ESTAMPAS DIVERSAS, 
TECIDO 100% ALGODÃO. 

MINASREY PCT 400 R$11,30 R$4.520,00 

2 

FRALDA DESCARTÁVEL RN - PACOTE DE FRALDA 
INFANTIL COM 36 UNIDADES, TAMANHO RN (RECÉM 
NASCIDO), 	COM 	BARREIRAS 	LATERAIS 	E 
ANTI VAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICO 
AJUSTÁVEL NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE 
ANATÔMICO E ANTIMICOL. 

DIGUINHO PCT 400 R$6.200,00  R$15,50 

FRALDA DESCARTÁVEL P - PACOTE DE FRALDA INFANTIL, 
DESCARTÁVEL, TAMANHO P, COM BARREIRAS LATERAIS 
E 	ANTI VAZAMENTO, 	FITA 	MULTIUSO, 	AJUSTÁVEL, ELÁSTICO 	AJUSTÁVEIS 	NAS 	PERNAS, 	FRENTE 
DECORATIVA, CORTE ANATÔMICO E ANTIMICOL. PACOTE 
COM 50 FRALDAS. 

CAPRICHO 
BABY PCT 400 R$17,60 R$7.040,00 

4 
LENÇOS UMEDECIDOS - PACOTE COM 48 UNIDADES, 
TAMANHO 19X14CM, DERMATOLOG ICAM ENTE TESTADO, 
SEM ÁLCOOL ETÍLICO. 

COUON 
LINE 

PCT 400 R$6,00 R$2.400,00 

5 
MEIA PARA BEBÊ - TAMANHO P (0 A 3 MESES), MATERIAL 
70% ALGODÃO. 26% POLIÉSTER, 4% ELASTANO, CORES: 
BRANCA, AMARELA, VERMELHA OU VERDE. 

EUMAC 
BABY PCT 1200 R$5,10 R$6.120,00 

6 
MIJÃO - KIT DE 2 CALÇAS COM PÉ REVERSÍVEL EM MALHA 
100% 	ALGODÃO, 	TAMANHO 	P. 	CORES: 	BRANCA, 
AMARELA, VERMELHA OU VERDE. 

EUMAC 
BABY KIT 400 R$23,30 R$9.320,00 

CAMISETAS PARA BEBE - PACOTE COM 3 CAMISETAS 
REGATA BEBÊ, TAMANHO P, TECIDO MALHA 100% 
ALGODÃO. CORES: BRANCA, AMARELA, VERMELHA OU 
VERDE. 

EUMAC 
BABY PCT 400 R$1 190 R$4.760,00 

8 
BANHEIRA PLÁSTICA - ALTURA: 50CM; LARGURA: 30CM; 
PROFUNDIDADE: 76CM; PESO: 1,10KG; CORES: AMARELO 
E VERDE; LIMITE DE PESO SUPORTÁVEL: ATÉ 15KG; 

CAJOVIL UNID 400 R$29,90 R$11.960,00 

t 



SABONETEIRA: 	SIM. 	COR: 	BRANCA, 	AMARELA, 
VERMELHA OU VERDE. 

9 
COLÔNIA INFANTIL - ESPECIFICAMENTE DESENVOLVIDA 
E TESTADA PARA A PELE 	DELICADA DO BEBÊ, 
CONTEÚDO 100ML, UNISSEX, 

BIOMATIKA UNID 400 R$16,80 R$6.720,00 

10 

SHAMPOO INFANTIL - FÓRMULA SUAVE, SEM CORANTES, 
HIPOALERGÊNICO, 	FORMULADO 	DE 	MANEIRA 	A 
AMENIZAR O POSSÍVEL SURGIMENTO DE ALERGIA, 
DERMATOLOG ICAM ENTE 	TESTADO 	E 	APROVADO. 
EMBALAGEM COM 250ML, 

TRALALA UNID 400 R$6,10 R$2.440,00 

11 

KIT ESCOVA E PENTE PARA BEBÊ - ESCOVA COM CERDAS 
MACIAS EM NYLON FABRICADAS PARA DESEMBARAÇAR 
SUAVEMENTE OS CABELOS DO BEBÉ, PENTE COM 
BLINHAS 	INTERCALADAS, 	EVITANDO 	O 	ATRITO 
PONTIAGUDO, PARA ASSIM, NÃO FERIR A CABEÇA DO 
BEBÊ. 

MURANO UNID 400 R$5,00 R$2.000,00 

12 

SABONETEIRA 	INFANTIL 	- 	FABRICADA 	EM 
POLIPROPILENO 	COM 	MATERIAIS 	ATÓXICOS 	E 
RESISTENTES. 	DIMENSÕES 	APROXIMADAS 	(AXLXP): 
4,5X8,8X12,3CM, CORES: BRANCA, AMARELA, VERMELHA 
OU VERDE, 

MURANO UNID 400 R$2,90 R$1.160,00 

SHAMPOO ADULTO 350ML - INDICAÇÃO: CABELOS 
OPACOS, QUEBRADIÇOS. COM  MICROCERAMIDAS QUE 
REPARAM A FIBRA CAPILAR, RECUPERANDO A FORÇA E13 
O BRILHO DOS CABELOS. NA  EMBALAGEM DEVERÁ 
CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E 
REGISTRO PELA ANVISA. 

 ALYNE UNID 4 , 	O R 32 80,00 

14 

CREME TIPO CONDICIONADOR (ADULTO) - CABELOS 
OPACOS, 	QUEBRADIÇOS, 	COMPOSIÇÃO: 	ESSÊNCIA, 
ÁGUA, 	METOLSULFATO 	DE 	BEHENIL 	TRIMETIL, 
AMON IOALCOOL CETOESTEARÍLICO, CICLOMETICONE, 
CLORETO 	DE 	HIDROXIETIL, 	BEHENAMIDOPROPIL 
DIMONIOPOLISORBATO 20, EDITA DISSÍDIO. EMBALADO 
EM FRASCO PLÁSTICO DE 350ML, PRODUTO SUJEITO A 
VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, REGISTRO PELA 
ANVISA, 

ALYNE UNID 400 R$7,80 R$3.120,00 

15 

ABSORVENTE Pós PARTO - ABSORVENTE HIGIÊNICO 
PARA 	FLUIDOS 	CORPORAIS, 	USO 	Pós 	PARTO. 
CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, COM 
COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO 
ESTERNAMENTE 	POR 	PELÍCULA 	IMPERMEÁVEL, 
ESPESSURA COMPATÍVEL COM FLUXO ABUNDANTE. SEM 
ABAS. DIMENSÕES MÍNIMAS DA ÁREA ABSORVÍVEL: 
45X15CM, PACOTE COM 20 UNIDADES. REGISTRO PELA 
ANVISA, 

" 
PARTL.'

,., 
 

UNID 400 R$6,00 R$2.40000 

16 
ESCOVA DE DENTE - ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS 
MACIAS, CORES VARIADAS, TAMANHO MÉDIO, CABEÇA 
ARREDONDADA, REGISTRO PELA ANVISA. 

TRIDENT UNID 400 R$1,60 R$640,00 

17 
PASTA DE DENTE - CREME DENTAL, SABOR DIVERSO, 
PESO 90G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA 
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO PELA ANVISA. 

COLGATE UNID 400 R$2,40 R$960,00 

18 

BOLSA 	DE 	MATERNIDADE 	TAMANHO 	M 	- 
CONFECCIONADA EM COURO SINTÉTICO, COMPOSIÇÃO: 
91% POLI CRORETO E 9% POLI ALGODÃO. TAMANHO 
MÉDIO: 24CM DE ALTURA, 32CM DE COMPRIMENTO E 
14CM DE LARGURA. CORES: AMARELO, VERDE E 
BRANCO. ALÇA DE MÃO DUPLA E ALÇA DE OMBRO 
REMOVÍVEL EM UM LADO. FORRADA COM TECIDO PVC, 1 
BOLSO FRONTAL COM FECHAMENTO EM ZIPER E 2 

EUMAC 
BABY UNID 400 R$2240 , R 	.960,00 



BOLSOS 	LATERAIS 	PORTÃ 	MAMADEIRAS 	COM 
FECHAMENTO POR VELCRO. ESPAÇO INTERNO AMPLO, 
IMPERMEÁVEL, FÁCIL DE LIMPAR E ANTE MOFO. 

VALOR GLOBAL DO LOTE t R$84.000,00 

FRANCISCO IGOR DA SILVA ALVES LTDA 
CNPJ N°32.085.974/0001-01 

LOTE II- FRALDAS DESCARTÁVEIS- MEIMEIIEPP VALORES MÉDIOS 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QTD VALOR
UNIT 

VALOR TOTAL 

FRALDA INFANTIL TAMANHO P, COM BARREIRAS LATERAIS E 
ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS 
AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE 
ANATÔMICO E ANTIMICOL. EMBALAGEM COM 48 UNIDADES. 

ENLACE PCT 100 R$24,79 R$2.479,00 

2 

FRALDA INFANTIL TAMANHO M, COM BARREIRAS LATERAIS 
E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS 
AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE 
ANATÔMICO E ANTIMICOL. EMBALAGEM COM 36 UNIDADES. 

ENLACE PCT 100 R$22,25 R$2.225,00 

FRALDA INFANTIL TAMANHO G, COM BARREIRAS LATERAIS 
E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, ELÁSTICOS 
AJUSTÁVEIS NAS PERNAS, FRENTE DECORATIVA, CORTE 
ANATÔMICO E ANTIMICOL. EMBALAGEM COM 36 UNIDADES. 

ENLACE PCT 130 R$26,48 R$3.442,40 

4 

FRALDA 	INFANTIL, 	TAMANHO 	XG, 	COM 	BARREIRAS 
LATERAIS E ANTIVAZAMENTO, FITA MULTIUSO AJUSTÁVEL, 
ELÁSTICOS 	AJUSTÁVEIS 	NAS 	PERNAS, 	FRENTE 
DECORATIVA, 	CORTE 	ANATÔMICO 	E 	ANTIMICOL. 
EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. 

ENLACE PCT 130 R$28,54 R$3.710,20 

VALOR GLOBAL DO LOTE II R$11.856,60 
VALOR GLOBAL DOS LOTES 1 E II R$95.856,60 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Nova Russas/Ce, 05 de maio de 2023. 

ANA MARIA DE PAIVA BEZERRA 
Secretária do Trabalho e Assistência Social 


